
 
 

REPUBLIKA  E SHQIPERISE 
Keshilli  i  Ministrave 

 
 

V E N D I M 
 

Nr. 145, date 11.2.2009 
 
 

PER  
 

TRANSFERIMIN E PAKETES SE AKSIONEVE TE ZOTERURA NGA SHTETI NE 
”ALBTELECOM”,  SHA-NE, TIRANE  

 
Në mbështetje të nenit 100 te Kushtetutes, te neneve 9 e 13 te Ligjit Nr. 8306, datë 14.3.1998 “Për 
strategjinë e privatizimit të sektorëve me rëndësi të veçantë”, dhe te neneve 1 e 2, pika 4, te Ligjit 
Nr. 8810, date 17.05.2001 "Për percaktimin e formes dhe te struktures se formules se privatizimit te 
shoqerise anonime "Albtelecom", me propozimin e ministrit te Ekonomise, Tregtise dhe 
Energjetikes, Keshilli i Ministrave 
                                       

V E N D O S I: 
 

1. Transferimin e paketes se aksioneve te zoterura nga shteti, prej 16,7683661 perqindesh, te  
“Albtelecom”, sha-ja, Tirane, nepermjet ankandit.  

2. Ky transferim te realizohet me asistencen e nje shoqerie keshilluese nderkombetare. 

3. Shpenzimet ne vleren prej 30 000 000 (tridhjete milion) leke, per realizimin e procedurave te 
perzgjedhjes se konsulentit, per sherbimet, qe do te kryeje konsulenti, si dhe per shpenzime te 
tjera, te nevojshme per realizimin e transferimit te paketes, te  mbulohen nga Ministria e 
Ekonomise, Tregtise dhe Energjetikes, deri ne përfundim te procesit të shitjes. 

4. Pas perfundimit te proçesit te shitjes, Ministrise se Ekonomise, Tregtise dhe Energjetikes t’i 
rimbursohen shpenzimet e permendura ne piken 3, te ketij vendimi, nga te ardhurat e realizuara 
nga shitja e paketes se aksioneve shteterore, sipas raportit financiar te paraqitur nga kjo ministri.  

5. Ngarkohet Ministria e Ekonomise, Tregtise dhe Energjetikes, per zbatimin e ketij vendimi. 
 
Ky vendim hyn ne fuqi pas botimit ne “Fletoren Zyrtare”. 
 

K R Y E M I N I S T R I 
 

SALI BERISHA 
 

 


